四川农业大学文件
校财发〔2015〕10号
关于2015学年度普通本专科学生收费
相关事项的通知
各中层单位：
根据省发改委、省财政厅、省教育厅关于高校收费项目和收费标准等文件规定，现将我校2015学年度普通本专科各年级各类学生收费相关事项通知如下：
一、各年级各类专业收费项目和收费标准（见附件）
二、收费办法
(一)各类在校学生，在下学期开学时缴清学杂费，各学院凭缴费收据办理报到注册手续；学生未缴清学杂费，教务管理系统不能正常使用。
(二)缴费方式
可采用以下四种方式：1、银行代扣；2、学校网银支付平台；3、银行汇款；4、现场缴费（可刷卡或交现金）。采用1、2或3缴费方式的学生开学后在各学院领取财务部门统一开具的收据。
(三)教材费每学年按实结算，多退少补。
三、收费要求
加强领导，重视收费工作。学杂费收入是学校收入的重要来源，是事业支出的重要保障，纳入学校综合财务计划预算安排。各级领导务必重视收费工作，落实人员，落实责任，协助学校办理催缴工作，保证学校收入的实现，确保财务收支平衡。
附件：1.2012-2014级普通本专科学生收费项目及收费标准表
2.2015级普通本科学生收费项目及收费标准表
[image: image1.png]<y /l/{c

F N

四川农业大学
                               2015年7月2日
抄送：校级领导
四川农业大学党政办公室                   2015年7月2日印发
	专 业 名 称（含各方向）
	学费
	住宿费
	代收
医保费
	代收
教材费

	动物科学、野生动物与自然保护区管理、水产养殖学、草业科学；动物医学、动植物检疫；园艺、茶学、设施农业科学与工程；林学、森林资源保护与游憩、森林保护、水土保持与荒漠化防治；法学、政治学与行政学、社会工作、汉语言文学、英语、人力资源管理、文化产业管理；社会体育、社会体育指导与管理、体育教育；农学、植物保护、植物科学与技术、种子科学与工程、烟草、中草药栽培与鉴定、农村区域发展；经济学、国际经济与贸易、金融学；工商管理、市场营销、财务管理、农林经济管理；农业资源与环境；园林；旅游管理、教育技术学、会展策划与管理、会展经济与管理、酒店管理；电子商务、商务英语；职教师范类各专业
	4440
	8人间：800
6人间（无卫生间）：900
6人间（有卫生间）：1000
4人间（无卫生间）：1000
4人间（有卫生间）：1200
	90（暂定，雅安校区）
90（成都、都江堰校区）
	400

	药学、药物制剂；计算机科学与技术、物联网工程、信息管理与信息系统；农业建筑环境与能源工程、农业水利工程、水利水电工程；农业机械化及其自动化、农业电气化与自动化、农业电气化；信息与计算科学、应用化学、应用物理学、化学生物学、应用化工技术；生物科学、应用生物科学、生物技术、生物工程；食品科学与工程、食品质量与安全、包装工程；木材科学与工程；生态学、环境生态工程、环境工程、环境科学；土地资源管理、地理信息系统、地理信息科学、资源环境与城乡规划管理、人文地理与城乡规划、自然地理与资源环境；工程管理、工程造价；土木工程、建筑工程技术
	4920

	广告学（广告策划）
	6000

	景观建筑设计、风景园林、城乡规划、建筑学
	6600

	广告学（广告设计）、艺术设计（数码设计、家具与室内设计、环境艺术）、环境设计、视觉传达设计、产品设计
	7200

	2011-2013级草业科学（中美合作办学草坪管理）
	9000
美元

附件1 2012-2014级普通本专科学生收费项目及收费标准表 单位:元
附件2    2015级普通本科学生收费项目及收费标准表
	专 业 名 称（含各方向）
	学费
	住宿费
	代收
教材费
	其他
代收费

	动物科学、水产养殖学、草业科学；动物医学、动植物检疫；园艺、茶学、设施农业科学与工程；林学、森林保护、水土保持与荒漠化防治；法学、政治学与行政学、社会工作、汉语言文学、英语、人力资源管理、文化产业管理；社会体育指导与管理、体育教育；农学、植物保护、植物科学与技术、种子科学与工程、烟草、中草药栽培与鉴定、农村区域发展；工商管理、财务管理、农林经济管理、审计学；投资学、经济学、国际经济与贸易、金融学；农业资源与环境；园林；旅游管理、会展经济与管理、酒店管理；市场营销、电子商务、资产评估；职教师范类各专业
	4440
	8人间：800
6人间（无卫生间）：900
6人间（有卫生间）：1000
4人间（无卫生间）：1000
4人间（有卫生间）：1200
由学校统一安排
	700
	700
包含：
公寓物品费
体检防疫费
新生照相费
学习耳机
军训服装
医疗保险
余款转入学生一卡通

	药学、药物制剂；计算机科学与技术、物联网工程、信息管理与信息系统；农业机械化及其自动化、农业电气化、电子科学与技术；农业建筑环境与能源工程、农业水利工程、水利水电工程；生物科学、生物技术、生物工程；食品科学与工程、食品质量与安全、包装工程；信息与计算科学、应用化学、化学生物学、应用物理学；木材科学与工程；土地资源管理、人文地理与城乡规划、自然地理与资源环境、地理信息科学；生态学、环境生态工程、环境工程、环境科学；工程管理、工程造价；土木工程、给排水科学与工程
	4920

	产品设计、环境设计、视觉传达设计、广告学（广告设计方向）
	7200

	风景园林、城乡规划、建筑学
	6600

                                                               单位：元
注：1.入学时预缴第一学年教材费700元，学年末以实际支付结算。
2.入学时预缴代收费用700元：包含公寓物品费、体检防疫费、照相费、英语学习耳机、城镇医疗保险、军训服装费等，结算余款转入学生一卡通。
— 2 —
— 1 —